Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация  Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024г.                                          с. Нижние Сиры                                                   № 51

[bookmark: _GoBack]Об обеспечении антитеррористической защиты при проведении мероприятий в период  Новогодних праздников и
«Крещения Господня»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в целях предупреждения возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования, а также усиления мер пожарной безопасности в майские праздничные дни на территории Нижнесирского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнесирский сельсовет от 05.01.2006г. №14                 п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Нижнесирского сельсовета в период подготовки и проведения Новогодних праздников и «Крещения Господня»:
- обеспечить усиленный контроль за работой объектов жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования;
- создать запас топлива, исключающего аварийную остановку котельных;
- назначить ответственным за работу объектов культуры Нижнесирского сельсовета А.В. Тодоякову– руководителя КДЦ «Саяны»;
- ограничить доступ посторонних лиц на объекты жизнеобеспечения;
- взять на учет места проведения Новогодних праздников и «Крещения Господня»;
- обновить инструкции действия персонала при террористической угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- организовать обучение и инструктаж ответственных лиц за пожарную безопасность в местах проведения мероприятия;
2. Запретить проведение мероприятий Новогодних праздников в помещениях, не отвечающих требованиям правил пожарной безопасности.
3. Запретить фейерверки в помещениях, где проводятся Новогодние праздники.
4. В срок до 20 декабря 2024 г. направить списки проведения массовых мероприятий с указанием формы, даты, места и времени проведения, для дальнейшего направления информации в Отделение МВД РФ по Таштыпскому району.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесирского сельсовета                                                               О.В. Петрунова